
 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕ ΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ■  541  24  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ■  Τηλ .  Κέν τρο 2310  99  6000  ■  www.a u th .g r  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΣΧΟΛΗ  ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ   

 

 ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Γραμματεία  

 

Πληροφορίες: Ε. Ρουσογιάννη 

 

 

  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Τηλ. :    2310 99 6112, 5991      
e-mail:    erousogi@topo.auth.gr 
Κτίριο :     Α΄ 

    

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΥ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΑ 

ΓΙΑ ΤΟ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΕΤΟΣ 2022-2023 

 

Η Συνέλευση του Τμήματος Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών (Τ.Α.Τ.Μ.) του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, στη συνεδρίασή της αριθμ. 1/18.10.2022, αφού έλαβε υπόψη τις 

διατάξεις του Άρθρου 173 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-7-2022)  όπου αναφέρεται: «Με απόφαση 

της Συνέλευσης του Τμήματος, κατόπιν έκδοσης προκήρυξης, δύναται να επιλέγονται επιστήμονες, οι 

οποίοι είναι κατ’ ελάχιστον κάτοχοι διδακτορικού διπλώματος, ως εντεταλμένοι διδάσκοντες του 

Τμήματος για την κάλυψη διδακτικών αναγκών ενός (1) ή περισσοτέρων προγραμμάτων σπουδών 

πρώτου κύκλου του Τμήματος σε συγκεκριμένο γνωστικό αντικείμενο……..», 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

Την προκήρυξη για την πρόσληψη ενός (1) Εντεταλμένου Διδάσκοντα για τον Τομέα Συγκοινωνιακών 

και Υδραυλικών Έργων (Σ.Υ.Ε.) του Τμήματος Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών του Α.Π.Θ., με 

σύμβαση ανάθεσης έργου, στο γνωστικό αντικείμενο «Εγγειοβελτιωτικά Έργα». Η διαδικασία 

πρόσληψης και η αμοιβή του Εντεταλμένου Διδάσκοντα θα πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία και 

τους κανόνες που προβλέπονται από το Άρθρο 173 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-7-2022), με 

δυνατότητα ανανέωσης κατ’ ανώτατο όριο έως τη συμπλήρωση έξι (6) συνεχών ακαδημαϊκών 

εξαμήνων ή τριών (3) συνεχών ακαδημαϊκών ετών.  

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΟΥ 

Διδασκαλία των μαθημάτων του προπτυχιακού προγράμματος σπουδών του χειμερινού εξαμήνου του 
ακαδημαϊκού έτους 2022-2023: 

1)“Ατομικά Δίκτυα Αρδεύσεων” 
2)“Στραγγίσεις και Επιπτώσεις στο Περιβάλλον” 
 
Τα ακαδημαϊκά κριτήρια για την επιλογή του Ακαδημαϊκού Υποτρόφου είναι τα ακόλουθα: 
 
1. Συνάφεια. Εξετάζεται η συνάφεια του συνολικού έργου των υποψηφίων με το υπό προκήρυξη 
αντικείμενο. 
2. Σπουδές.  Απαραίτητη είναι η κατοχή διδακτορικού διπλώματος. Εξετάζεται η συνάφεια και η 
βαθμολογία του διδακτορικού διπλώματος των υποψηφίων με το προς διδασκαλία γνωστικό 
αντικείμενο.  Συνεξετάζονται και μοριοδοτούνται συναφείς μεταπτυχιακοί τίτλοι σπουδών, 
μεταδιδακτορικές έρευνες ή ύπαρξη υποτροφιών. 
3. Δημοσιεύσεις.  Συνυπολογίζονται οι πρωτότυπες δημοσιεύσεις συναφείς με την προκηρυχθείσα 
θέση σε διεθνώς αναγνωρισμένα επιστημονικά περιοδικά, βιβλία/μονογραφίες, κεφάλαια σε 
βιβλία/συλλογικούς τόμους, επιμέλειες επιστημονικών τόμων, εργασίες σε πρακτικά αναγνωρισμένων  
 

http://www.auth.gr/
Θεσσαλονίκη, 19-Οκτ-2022

Αριθμ.Πρωτ: 15499

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΑΔΑ: ΨΞΩΧ46Ψ8ΧΒ-Τ7Χ



 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕ ΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ■  541  24  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ■  Τηλ .  Κέν τρο 2310  99  6000  ■  www.a u th .g r  

 

 

 
 
διεθνών ή εθνικών επιστημονικών συνεδρίων, ανακοινώσεις σε αναγνωρισμένα επιστημονικά 
συνέδρια. 
4. Διδακτική εμπειρία.  Εκτιμάται το διδακτικό έργο στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, κατά 
προτεραιότητα αυτοδύναμο, ή/και επικουρικό, ανάλογα με τις εκπαιδευτικές ανάγκες και τη φύση των 
προς διδασκαλία μαθημάτων. 
5. Ερευνητικό έργο. Εξετάζεται η πιστοποιημένη συμμετοχή σε χρηματοδοτούμενα ερευνητικά 
προγράμματα ή συνεργασία με ερευνητικά ιδρύματα και εργαστήρια σε αντικείμενα συναφή με το 
προς διδασκαλία γνωστικό αντικείμενο, ή όπως αυτό τεκμαίρεται από τις δημοσιεύσεις του 
υποψηφίου. 
6. Επαγγελματικό έργο. Λαμβάνεται υπόψη το αναγνωρισμένο επαγγελματικό έργο που αφορά στο 
γνωστικό αντικείμενο της προκηρυχθείσας θέσης. 
7. Επιστημονική/ακαδημαϊκή αναγνώριση. Εκτιμάται η αναγνώριση του δημοσιευμένου έργου 
(συμπεριλαμβανομένων του αριθμού δημοσιεύσεων, h-index, ετεροαναφορών, κ.ά.), βραβεύσεις, 
ευρεσιτεχνείες, μέλος συντακτικών επιτροπών αναγνωρισμένων επιστημονικών περιοδικών, κριτής 
αναγνωρισμένων επιστημονικών περιοδικών, μέλος επιστημονικών επιτροπών αναγνωρισμένων 
επιστημονικών συνεδρίων. 
 
Τα επιμέρους μέγιστα μόρια των κριτηρίων επιλογής των υποψηφίων είναι: 
 

α/α Κριτήρια Επιλογής  Μόρια (έως) 

1 Συνάφεια 20 

2 Σπουδές 15 

3 Δημοσιεύσεις 15 

4 Διδακτική Εμπειρία 15 

5 Ερευνητικό Έργο 15 

6 Επαγγελματικό Έργο 10 

7 Επιστημονική/Ακαδημαϊκή 
Αναγνώριση 

10 

 Σύνολο 100 

 
Ενστάσεις μπορούν να κατατίθενται στη γραμματεία του Τμήματος εντός πέντε (5) ημερολογιακών 
ημερών από την ανάρτηση των αποτελεσμάτων της κρίσης των υποψηφίων στην ιστοσελίδα του 
Τ.Α.Τ.Μ. 
 
Σημειώνεται ότι: 
Οι υποψήφιοι θα πρέπει να είναι κάτοχοι διδακτορικού διπλώματος συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο της θέσης που πρόκειται να πληρωθεί.  Δεν είναι δυνατή η απασχόληση ως εντεταλμένων 
διδασκόντων των ομότιμων και αφυπηρετησάντων μελών του οικείου ή άλλου Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή 
της αλλοδαπής, μελών Ε.ΔΙ.Π., Ε.Ε.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι., ερευνητών και λειτουργικών  επιστημόνων 
ερευνητικών και τεχνολογικών φορέων,  συνταξιούχων του ιδιωτικού ή  ευρύτερου δημόσιου τομέα, 
υπαλλήλων με σχέση δημοσίου δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε φορείς του δημοσίου 
φορέα και των φυσικών προσώπων που έχουν υπερβεί το εξηκοστό έβδομο (67) έτος της ηλικίας.  

http://www.auth.gr/
ΑΔΑ: ΨΞΩΧ46Ψ8ΧΒ-Τ7Χ



 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕ ΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ■  541  24  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ■  Τηλ .  Κέν τρο 2310  99  6000  ■  www.a u th .g r  

 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

1. Αίτηση 
2. Συνοπτικό βιογραφικό σημείωμα 
3. Αντίγραφα των τίτλων σπουδών τους.  Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. του 
εξωτερικού θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεωρήσεις και να συνοδεύονται από επίσημες 
μεταφράσεις, καθώς και από την απόφαση ισοτιμίας ή αντίγραφο της αίτησης για αναγνώριση της 
ισοτιμίας από το ΔΟΑΤΑΠ.  Η απόφαση της ισοτιμίας θα πρέπει να έχει κατατεθεί πριν από την τελική 
επιλογή. 
4. Τεκμηρίωση του επιστημονικού κύρους του υποψηφίου 
5. Τεκμηρίωση της επαγγελματικής εμπειρίας του υποψηφίου 
6. Τεκμηρίωση διδακτικής προϋπηρεσίας στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση 
7. Υπεύθυνη Δήλωση μέσω της εφαρμογής gov.gr, στην οποία θα δηλώνεται το παρακάτω κείμενο : 
«Τα δικαιολογητικά που καταθέτω, καθώς και ο,τιδήποτε άλλο επικαλούμαι στο βιογραφικό  σημείωμα 
μου είναι αληθή και διαθέτω τα αντίστοιχα αποδεικτικά έγγραφα, εφόσον μου ζητηθούν». 
 
Η αμοιβή, οι ώρες απασχόλησης εβδομαδιαίως και άλλα συναφή θέματα θα ρυθμιστούν πριν από την 
υπογραφή των συμβάσεων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του Άρθρου 173 του Ν. 4957/2022 
(ΦΕΚ 141/21-7-2022).  Η αμοιβή του Εντεταλμένου Διδάσκοντα θα βαρύνει ερευνητικό πρόγραμμα του 
Τομέα Συγκοινωνιακών και Υδραυλικών Έργων του Τ.Α.Τ.Μ. και θα ανέλθει μέχρι του ποσού των  2.500 
ευρώ. 
 

Οι ενδιαφερόμενοι, προκειμένου να υποβάλλουν υποψηφιότητα, θα πρέπει να αποστείλουν 

ηλεκτρονικό μήνυμα (e-mail) στην ηλεκτρονική διεύθυνση  info@topo.auth.gr, από τις 19.10.2022 έως 

και τις 28.10.2022, επισυνάπτοντας σε μορφή pdf: 

1. την αίτηση 
2. όλα τα ανωτέρω απαραίτητα δικαιολογητικά, 

 
ή να τα αποστείλουν ταχυδρομικά (συστημένο ή courier), εντός της προθεσμίας, στην παρακάτω 

διεύθυνση με την επισήμανση «Εντεταλμένος Διδάσκοντας»: 

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 
Τμήμα Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών 
Γραμματεία (Κτίριο Εδρών, 1ος όροφος, υπόψη κ. Ε. Ρουσογιάννη) 
Τ.Κ. 541 24, Θεσσαλονίκη 

Για οποιαδήποτε άλλη πληροφορία, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να καλούν στο 2310 996112. 

Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στο Πρόγραμμα Διαύγεια. 

 

Η Πρόεδρος 
του Τμήματος Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών 

 
 
 

 
Καθηγήτρια  Όλγα Γεωργούλα 

 

http://www.auth.gr/
mailto:info@topo.auth.gr
ΑΔΑ: ΨΞΩΧ46Ψ8ΧΒ-Τ7Χ


		2022-10-18T16:37:10+0300
	Olga Georgoula


		2022-10-19T15:02:45+0300
	Athens




